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Článek Michaeli Sigmundové 
o  významné osobnosti Újezdských 
dějin, která se zapsala i do díla 
Jaroslava Haška.

Spanilá jízda Sokolu Újezd do 
okresního přeboru v obsáhlém článku, 
který přináší pan Michal Muzikant 
z Olomouckého deníku.

Obsáhlý článek z  prostředí 
amatérského hokeje, jehož základy 
byly položeny v Újezdu.
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Sapér josef vodička postup Sokolu Újezd Hokejová ŠHL
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Zpravodaj  
obce Újezd

SporTSporTZajÍMavoSTI

září 2024

obec Újezd
• Újezd 83, 783 96 Újezd
• tel.: 585 035 119, 585 035 030
• e-mail: podatelna@obec-ujezd.cz
• www.obec-ujezd.cz

Zveme vás na rozsvícení vánočnÍHo STroMu a to už 30.listopadu 
(vánoční jarmark, punč, zabíjačkové speciality a další.)
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Vážení spoluobčané,
myslím, že sluníčka a horkých nocí jsme si užili až až. Pro 

děti nádhera, pro ty starší a seniory to znamenalo náročné 
období.

Dětem a studentům nastal nový školní rok se všemi po-
vinnostmi a starostmi rodičů. Prvňáčkům, kterých přišlo 
v  letošním roce rekordní počet přeji hodně kamarádů, 
hodnou paní učitelku a také, aby se jim ve škole líbilo a tě-
šili se do ní.

Máme tu podzimní čas v plné síle s výrazným poklesem 
teplot a s nevyzpytatelným počasím, které nás vlastně pro-
vází po celý letošní rok. Snad ještě houbaři by mohli zažít 
jednu vlnu houbaření, protože hub v našem kraji bylo le-
tos poskrovnu, ale nesmí být chladné noci.

A nyní mi dovolte vás seznámit s plány obce v nejbližším 
období…

Petr Přichystal

ÚvodnÍ SLovo STaroSTY

uKončEnÉ a proBÍHajÍCÍ projEKTY

rozšířené sportoviště Újezd I. etapa
Je dokončena. Je hotová budova garáže se skladem 

a  výdejnou, dále rozběhová základna pro hasiče, běžec-
ká dráha s umělým povrchem, dvě malá zatravněná hřiš-
tě a  zpevněná plocha před budovou garáže. Etapa bude 
v nejbližší době zkolaudována.

Lokalita 16 stavebních pozemků „za benzinkou v ry-
bníčku“

V současné době je prodáno 6 pozemků. Zde se snažíme 
reklamou na billboardech a také krátkým videem na sítích 
přitáhnout další zájemce.

Další prodej stavebních pozemků je pro obec důležitý 
pro financování některých akcí v obci.

Montáž fotovoltaických panelů včetně úložných baterií 
na střechách obecních budov 
•	 Obecní úřad  14 panelů (7kW)
•	 Školní jídelna  22 panelů (11 kW)             
•	 Základní škola 19 panelů (9,5 kW)

Je již hotova a vyrábí elektrickou energii na těchto bu-
dovách.

nová optická síť v obci Újezd:
Probíhá postupné připojování jednotlivých nemovitostí.
Pokud máte jakékoliv dotazy týkající se připojení na no-

vou optickou síť, volejte na tel. číslo 776 778 173.

nový chodník mezi obecním úřadem a zdravotním 
střediskem

Již probíhá realizace. Projekt má pomoci propojit stávající 
chodník kolem obecního úřadu se zdravotním střediskem 
a s dětským hřištěm v areálu zdravotního střediska. Chodník 
pomůže především zvýšit bezpečnost všem, kteří směřují 
na zdravotní středisko k  lékaři, rehabilitaci a také mamin-
kám s kočárky a dětmi směřující na dětské hřiště. Současně 
usnadní výjezd aut z obecní a družstevní garáže a přilehlé 
nemovitosti za obecním úřadem. Stávající parkovací místa 
budou posunuty tak, aby chodník byl plynule průchozí.

Rozpočet tohoto chodníku 
s parkovacím stáním je 2 mil. Kč. 
Přislíbená dotace je 85%.

Probíhá usazování nových 
sloupů veřejného osvětlení 
v Újezdě – dolní konec.

Byla zprovozněna Elektronic-
ká úřední deska u obecního 
úřadu, kde si můžou občané kro-
mě jiného prohlédnout i fotogra-
fie a videa z kulturních akcí. 

Petr Přichystal
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CHYSTá SE

prodloužení části kanalizačního řádu za hřbitovem
Z důvodu náhlých poruch v této lokalitě bude tato část 

řadu vyměněna. Realizace letos na podzim. 

rozšířené sportoviště Újezd II. etapa 
Žádost o dotaci na II. etapu je podaná, doplňují se potřeb-

né projektové doklady na speciální hrací prvky k žádosti.

V této etapě půjde o výstavbu parkoviště do vjezdu to-
hoto areálu, dále skatepark, posilovny - workoutové hřiště, 
odpočinková zóna (kuželky, altán aj.), cvičná streetballová 
a tenisová plocha a oplocení areálu. 

Chtěli bychom z  důvodu přístupu s  technikou (aby se 
nemuselo jezdit přes hlavní areál fotbalového hřiště) zpří-
stupnit a obnovit komunikaci, která je za hřištěm, vede 
k  hlavní silnici na Šternberk a v  budoucnu by mohla po 
propojení s komunikací kolem silážního dolu sloužit také 
k procházkám (dříve tudy vedla).

nová mateřská škola v areálu jídelny ZŠ. Dokumentace 
je hotova a probíhá stavební řízení na tuto akci.

Chodník s povoleným vjezdem cyklistů od Jednoty po 
železniční stanici. V současnosti probíhá zpracování pro-
jektové dokumentace pro stavební povolení.

vybudování přístřešku v kulturním areálu v rybníč-
ku (zde je již vydáno stavební povolení) a  připravujeme 
podání žádosti o dotaci. 

digitalizace rozhlasu v  obci – probíhá příprava na 
podání žádosti o dotaci v  příštím roce. Jelikož máme 
v obci již 15 let bezdrátový rozhlas a po 15 letech je mož-
no čerpat dotaci novou (poslední výzva), kdy samotný 
rozhlas již není v  pořádku jak s  hlasitostí, tak s  kvalitou 
a poruchovostí hlásičů. Nový rozhlas by měl být v  sou-
časnosti to nejlepší co se týká digitálního přenosu. Bude 
možno z obecního úřadu kontrolovat jednotlivé hlásiče 
a regulovat hlasitost, kde budou chybět doplní se nové 
a bude provedeno nové zaměření celé sítě. Dotace bude 
pravděpodobně činit 50  %, předpokládaný rozpočet je 
cca 2 mil. Kč.

posílení WIFI sítě na hřišti v Újezdě.

V měsíci listopadu dostane každá domácnost závěsný 
kalendář na rok 2025.

Petr Přichystal

KuLTura

28.9.2024 - SETKánÍ SEnIorů 

od 14.30 hod. v sále kulturního domu v Újezdě 
od 16.30 hod. vystoupení kapely ForMuLE k tanci i poslechu.

19.10.2024 - Ivo ŠMoLdaS 

od 14.30 hod. 
vystoupení v Újezdě v Kulturním domě 

(vstupné 100,- Kč). 

přEdprodEj vSTupEnEK: 

30.9., 7.10., 14.10. vždy od 15.00 – 17.00 hod.  
v budově obecního úřadu.

30.11. 2024 - roZSvÍCEnÍ 
vánočnÍHo STroMu

s vánočním jarmarkem, 
punčem, 

 zabíjačkovými speciality  
a dalším.  

Proběhne také soutěž  
o nejkrásnější  

vánoční strom.
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InForMaCE Z MaTrIKY

· David Tomšů
· Pavel Gottwald

· Michala Pastorková
· Adam Mako

Blahopřejeme k narození Vašeho miminka. 
Ať životem ho provází radost, štěstí, zdraví 

a plná náruč lásky.

~ Narození  ~
· Radomír Oháňka

· Oldřich Skýva
· Jan Dohnal

· Bohumila Vaverčáková
· Antonín Jevický

· Milada Kuchariková

Přijměte upřímnou soustrast 
ve Vašem hlubokém zármutku.    

~ Úmrtí ~

odpadovÉ HoSpodářSTvÍ oBCE

InForMaCE o odpadovÉM HoSpodářSTvÍ 
oBCE ÚjEZd 

dle § 60 odst. 4 zákona o odpadech
Obecní systém odpadového hospodářství obce Újezd 

byl stanoven Obecně závaznou vyhláškou o stanovení 
obecního systému odpadového hospodářství a současně 
byl stanoven místní poplatek za obecní systém odpadové-
ho hospodářství Obecně závaznou vyhláškou o  místním 
poplatku za obecní systém odpadového hospodářství. 

Způsoby a rozsah odděleného soustřeďování ko-
munálního odpadu 

Osoby předávající komunální odpad na místa určená obcí 
jsou povinny odděleně soustřeďovat následující složky: 
•	 Papír
•	 Plasty včetně PET lahví a nápojových kartonů
•	 Sklo
•	 Kovy
•	 Nebezpečné odpady
•	 Objemný odpad mimo odpadu stavebního
•	 Jedlé oleje a tuky
•	 Textil
•	 Směsný komunální odpad
•	 Bioodpady
•	 Dřevo

Odpady je možné odkládat do sběrných nádob na in-
dividuálních nebo společných stanovištích (pro více 
uživatelů). Na těchto stanovištích jsou sběrné nádoby, 
které jsou barevně odlišeny a označeny příslušnými nápi-
sy, trvale nebo přechodně umístěny za účelem dalšího na-
kládání s  komunálním odpadem. Rozmístění společných 
stanovišť a termíny svozu u individuálních stanovišť jsou 
zveřejněny na webu obce Újezd. 

Plastové odpady a drobné kovy je možno ukládat do 
pytlů a jedenkrát měsíčně pak shromažďovat na určených 
stanovištích, odtud jsou odpady odvezeny do sběrného 
dvora a následně předány k využití. 

Občané s trvalým pobytem na území obce rovněž mo-
hou využít sběrný dvůr v  areálu bývalého koupaliště. 
Zde mohou odevzdávat tyto odpady: papír, plasty včetně 
PET lahví a nápojových kartonů, sklo, kovy, nebezpečné 
odpady, objemný odpad, jedlé oleje a tuky, textil, dřevo, 
bioodpady. Sběrný dvůr je současně místem zpětného 

odběru výrobků s  ukončenou životností: elektrozařízení, 
baterií a akumulátorů. Na sběrném dvoře je možné ode-
vzdávat i movité věci k dalšímu použití. 

provozní doba sběrného dvora je zveřejněna na 
webu obce.

Rostlinné zbytky z  údržby zeleně, zahrad a domácnos-
tí, ovoce a zelenina ze zahrad a kuchyní, drny se zeminou, 
rostliny a jejich zbytky jsou odváženy do kompostárny 
v  Pasece.   Občané mohou tento materiál odkládat do 
zvláštních sběrných nádob, se svozem od vlastní nemo-
vitosti, nebo předávat přímo ve sběrném dvoře ve stano-
venou provozní dobu a nebo je možné ho kompostovat 
v domácích kompostérech na vlastním pozemku.

Do obecního systému se s komunálním odpadem mo-
hou na základě písemné smlouvy zapojit také právnické 
a podnikající fyzické osoby.

využití a odstranění komunálního odpadu 
Svoz papíru, plastů, skla, objemného odpadu zajišťo-

vala společnost  Recovera Využití zdrojů a.s., Praha, od-
voz směsného komunálního odpadu a bioodpadu 
zajišťovala společnost EKO-UNIMED s.r.o. Vytříděné plasty, 
nápojové kartony jsou dodávány zpracovatelům k recy-
klaci, vytříděné sklo je dodáváno do skláren k recyklaci. 
Papírový odpad je předáván do papíren k dalšímu využi-
tí, vytříděné kovy jsou dodávány firmě KIWEK METAL s.r.o.  
k recyklaci. Směsný komunální odpad je ukládán na sklád-
ku odpadů. Dřevo je odváženo k dalšímu využití. BIO je od-
váženo na kompostárnu fa Bohuslav Pecina, Paseka. 

Svoz jedlých olejů a tuků je zajišťován společností Viking 
group s.r.o. Oleje jsou využívány jako druhotná surovina. 

Textil byl předáván firmě , TEXTIL ECO spol. s.r.o. a je vy-
užíván jako druhotná surovina. 
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Kvantifikované výsledky odpadového hospodářství obce 
Přehled množství vyprodukovaných odpadů v roce 2023

název druhu odpadu o/n Množství (t)
Motorová nafta N 0,012
Motorový benzín N 0,002
Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek nebo obaly těmito látkami znečištěné N 0,055
Kovové obaly obsahující nebezpečnou výplňovou hmotu (tlakové nádoby) N 0,178
Pneumatiky O 0,65
Nemrznoucí kapaliny N 0,022
Asfaltové směsi N 0,008
Stavební odpady O 12,58
Papír a lepenka O 26,823
Sklo O 24,525
Oděvy O 2,404
Kyseliny N 0,042
Pesticidy N 0,061
Jedlý olej a tuk O 0,464
Olej a tuk neuvedený pod číslem 20 01 25 N 0,363
Barvy, tiskařské barvy, lepidla a pryskyřice obsahující nebezpečné látky N 1,598
Nepoužitelná cytostatika N 0,005
Dřevo O 22,92
Plasty O 27,51
Kovy O 5,97
BIO O 232,29
Směsný komunální odpad O 344,795
Objemný odpad O 35,54
Celkem  738,817

náklady na provoz obecního systému v roce 2023
náklady na odpadové hospodářství náklady celkem (v Kč)
Sběr využitelných odpadů (tříděný sběr) 426885,00
Svoz rostlinných zbytků od občanů 306886,00
Nebezpečné odpady 35506,00
Objemné odpady 195662,00
Pneumatiky 4090,00
Směsný komunální odpad (FO + PO) 791430,00
Dřevo 132594,00
Suť 4386,00
Celkové náklady 1.897.439,00

Celkové příjmy za odpady 
Poplatek od občanů 1107521,00
Příjem od podnikatelů 63225,00
Příjem za separaci odpadů 343745,00
Prodej surovin 37398,00
Elektro 6374,00
Celkové příjmy  1.558.263,00

obec doplácela na likvidaci odpadů v loňském roce 339.176 Kč, což je 226,60 Kč na jednoho občana.
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Platba za uložení odpadu na skládku se skládá ze dvou 
částí jednak z ceny za uložení tuny odpadů a poplatku za 
uložení odpadu na skládku, který se každoročně zvyšuje 
a tím každoročně porostou náklady za likvidace odpadů 
. Původní částka poplatku byla ve výši 500 Kč/tuna ulože-
ného odpad, která se zvýší až na poplatek ve výši 1850,- 
Kč/tunu odpadu v roce 2029. Současně rostou náklady na 
dopravu a na likvidaci nebezpečných odpadů, zvyšují se 
náklady na separaci odpadů. Všechny tyto aspekty nutí 
obec každoročně zvyšovat poplatek za likvidaci odpadů 
od občanů. 

Od roku 2030, je zákonem stanoven zákaz ukládá-
ní využitelných odpadů na skládky, proto obec ve spo-
lupráci s  krajem Olomouc hledá cestu jak se bude 
s  odpadem vznikající na území obce nakládat dále  
a prostřednictvím Spolku Odpady Olomouckého kraje se 

nákupem akcií stala součástí akciové společnosti Servisní 
společnosti odpady Olomouckého kraje a odpady budou 
do budoucna řešeny společností komplexně včetně za-
jištění zpracování všech typů odpadů (objemné odpady, 
bioodpady, gastroodpady a textilní odpady).  Prvním kro-
kem akciové společnosti je vybudování třídící linky v Olo-
mouci, kde obec bude přispívat postupně do roku 2028 
a  to celkovou částkou 1500 Kč/občana na její výstavbu, 
dále bude vybudována sít překladišť na odpady a postup-
ně zajištění zpracování všech typů odpadů. Po výstavbě 
třídící linky v  roce 2025 -2026  bude odpad odvážen na 
tuto linku do Olomouce, kde bude vytříděn a  rozemlet 
na komoditu, kterou bude možno spalovat v teplárně, ce-
mentárně, ve spalovně odpadů apod. 

Ing. Jitka Mátlová, místostarostka obce

proBLEMaTIKa „TouLavýCH“ pSů

Setkáváme se s tím několikrát za rok, že někdo zavolá 
na úřad obce nebo přímo starostovi obce s tím, že venku 
pobíhá neznámý pes a abychom ho odchytili. V pracovní 
době většinou tuto situaci řešíme prostřednictvím pra-
covníků obce, ovšem podobné situace se stávají i odpo-
ledne, večer, o víkendu, což už je komplikace.

Po provedeném zjišťování a studování podkladů a zá-
konů jsem zjistila, že legislativní stav je v této oblasti - po-
dobně jako v mnoha jiných oblastech - skutečně tristní. 
Sice existuje řada zákonů a vyhlášek, ale zajistit odchyt 
psů v situaci, kdy nemáme obecní policii, je takřka ne-
možné. Státní policie by zasáhla pouze v případě, že by 
zvíře bylo agresivní a někoho napadlo, v tom případě by 
ho zastřelili, městská policie sice má vybavení a vyško-
lené příslušníky, ale může zasahovat pouze na katastru 
svého města.

Na Právní poradnu Svazu měst a obcí se obrátila jiná 
obec s dotazem: "Jak má obec bez obecní policie řešit pro-
blém toulavých psů v obci? Policie ČR tvrdí, že to není v její 
kompetenci a nechává problém na obci. Je povinností obce 
provádět odchyt psů, má předávat odchycené psy do útulku 
a platit náklady s tím spojené?" Odpověď zní: 

Obec nemá obecně povinnost provádět odchyt za-
toulaných psů ani zajišťovat jejich převoz do útulku. pou-
ze je-li pes obci odevzdán coby věc ztracená (resp. 
coby nález), má obec povinnost se o psa postarat 
podle ustanovení § 1058 odst. 2 zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 
přičemž v prvé řadě by měl být odevzdán vlastníkovi. 
předání psa do útulku je obvyklým řešením, pokud 
není vlastník psa znám. jakým způsobem obec zajistí 
převoz a umístění psa do útulku, závisí na jejím uvá-
žení (je nám zřejmé, že tato povinnost může pro obec 
představovat značnou zátěž, avšak zákon v tomto ho-
voří jasně). platí tedy, že obec je povinna nést nákla-
dy (ustanovení § 46 písm. d) zákona č. 166/1999 Sb., 
o veterinární péči a o změně některých souvisejících 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů), které se k ná-
lezu psa (příp. odchytu) a následné péči o  něj vzta-
hují. v případě, že se vlastník psa nalezne, je možné 
po něm tyto náklady požadovat, jestliže se vlastník 
psa nenalezne, náklady bohužel nese obec. pokud se 
vlastník k zatoulanému psu přihlásí, měl by mu být 
v souladu s ustanovením § 1052 odst. 1 občanského 
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zákoníku vydán teprve ve chvíli, kdy dojde k uhraze-
ní veškerých nákladů, které byly k chovu psa vynalo-
ženy.

Na právní poradnu byl vznesen ještě další dotaz "Opa-
kovaně se setkáváme s problémem, kdy občané nahlá-
sí volně pobíhajícího psa a řešíme,  jak ho odchytit. Podle  
informací z Poradny obec nemá povinnost zajišťovat odchyt, 
městskou policii nemáme a státní to odmítá s tím, že to není 
její povinnost a to ani když je pes agresivní a útočí na lidi. Od-
chytová služba v dosažitelném okolí není a objednávat ji ze 
vzdálenosti 70 km není řešením, když je dojezd 1 - 1,5 hodiny. 
Komu zákon stanoví povinnost psy odchytávat?"  A odpověď:

výslovně stanovená povinnost některého subjektu 
k provádění odchytů psů v žádném právním předpi-
se nezaznívá, pročež tyto situace v některých případech 
končívají naznačeným střetem subjektů, z nichž žádný 
dané nemíní provést. obec jakožto subjekt povinný pe-
čovat o potřeby svých občanů tak leckdy k řešení této 
situace přistoupí sama.

je však třeba uvést, že odchyt zvířat bez pána a toula-
vých a opuštěných zvířat a jejich umísťování do karan-
tény nebo izolace je tzv. veterinární asanační činností, 
k níž je dle zákona o veterinární péči oprávněna toliko 
osoba, které je tato činnosti po absolvování povinných 
zkoušek povolena. Seznam těchto osob je uveden na 
internetových stránkách Státní veterinární správy. 
jestliže je tato osoba obcí, policií české republiky nebo 
obecní policií požádána o odchyt toulavých nebo opuš-
těných zvířat (případně i jiných zvířat) a o jejich umístění 
do karantény nebo izolace, poté v součinnosti s žadateli 
tuto činnost vykoná, je-li odchyt v zájmu ochrany zdraví 
lidí a zvířat, popřípadě v jiném veřejném zájmu.

není-li znám chovatel, jemuž by mělo být toto od-
chycené zvíře vráceno, anebo nelze-li je vrátit chova-
teli z jiného důvodu, tato oprávněná osoba odchycené 
zvíře umístí v útulku pro zvířata. náklady vynaložené 
na péči o odchycené zvíře v útulku pro zvířata je poté 
povinen uhradit chovat zvířete. není-li však chovat 
znám, hradí náklady spojené s odchytem a izolací od-
chyceného zvířete obec.

Z výše uvedeného tedy vyplývá, že  obec jako taková 
nemá povinnost a ani oprávnění provádět odchyt za-
toulaných psů ani zajišťovat jejich převoz do útulku. Pouze 
je-li pes obci  odevzdán coby zvíře ztracené - to znamená, 
že ho nálezce odchytí a doveze na úřad obce - má obec po-
vinnost se o psa postarat podle příslušných předpisů, tedy 
v prvé řadě odevzdat majiteli nebo předat do útulku.

V rámci snahy o nalezení řešení jsme kontaktovali ně-
které osoby s povolením k odchytu psů na základě ab-
solvování povinných zkoušek, podle seznamu na webu 
Státní veterinární správy, kteří sídlí v dosahu do 50 kilo-
metrů, ale nenašla (zatím) se ani jedna - buď tuto činnost 
již nevykonává a nebo jí nechce pro naší  obec vykoná-
vat. Odchytem psů prostřednictvím pracovníků obce 
bychom tedy jednak porušovali zákon, především ale ris-
kovali jejich možné napadení, pokousání a hrazení škody 
s tím spojené. Situace je tak patová a v podstatě nemá 
reálné řešení, jak to konstatuje i Právní poradna SMO.

na závěr je nutné připomenout, že zodpovědnost 
za svého psa a povinnost zajistit, aby neutíkal a neo-
hrožoval občany, má jeho majitel!

Jitka Mátlová, místostarostka obce
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TIpY na výLET

Bradlo
V podzimním zpravodaji se vydá-

me na túru, kterou jsme pravidelně 
absolvovali s turistickým kroužkem, 
který v šedesátých letech byl na naší 
základní škole.  Jde o výlet na skalní 
útvar Bradlo, nejvyšší kopec Úsovské 
vrchoviny. Nepůjdete ovšem z Nové 
Hradečné, ale vlakem zajedete do Li-
biny. Odtud je cesta podstatně méně 
namáhavá a  začíná zde i naučná 
stezka, která má dvanáct zastavení. 
U některých jsou krytá místa k odpo-
činku.  

Po příjezdu do Libiny se vydáte 
směr Troubelice, projdete pod želez-
niční tratí a vydáte se po modré turi-
stické značce do prudkého kopce na 
jehož vrcholu je první tabule naučné 
stezky spolu s lavičkou na poseze-
ní. Byl to nejnáročnější úsek celého  
výletu. U každého zastavení se do-
víte hodně zajímavých věcí. Skalní 
útvar má zastavení číslo sedm.  

Bradlo je vysoké 599 m a může-
te na něj vystoupit po kamenném 
schodišti. Na jeho vrcholu je vy-
hlídková plošina, z níž je překrásný 
výhled do širokého okolí a to od 
Beskyd, přes Kralický Sněžník až po 

Orlické hory po Drahanskou vrcho-
vinu.  Bradlo je asi 4 km od Libiny, 
což je polovina cesty. Odtud půjdete 
po červené turistické značce až do 
Nové Hradečné. Poslední dvanácté 
zastavení je těsně před vesnicí, ne-

daleko od železniční zastávky. Celá 
trasa je dlouhá 8,7 km a dá se projít 
asi za 5 hodin.

Jaroslav Šín st.
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SapÉr joSEF vodIčKa

Sapér (z franc. Sapeur tj. podkopá-
vat; též zákopník či průkopník) je starší 
označení pro ženistu, příslušníka ženi-
jního vojska, který připravuje cesty 
a odstraňuje překážky, buduje zákopy 
a opevnění. V  dnešní době bychom 
místo názvu sapér použili označení 
vojenský inženýr, technik a ženista.

Dne 10. 3. 1878 se narodil v  obci 
Čertoryje Josef Vodička. Jeho rodiči 
byli Josef Vodička, domkař z Čertoryjí 
a Juliana Žáčková, dcera chalupníka 
z Drahlova. Josef Vodička se ve Vídni 
vyučil bednářem a pak vandroval po 
Rakousku-Uhersku a  opravoval pivo-
varské sudy. Oženil se s Annou Soko-
lovou ze Sloupniček u Litomyšle, s níž 
se seznámil na inzerát. V roce 1911 se 
jim narodil syn Břetislav a o  rok poz-
ději se narodila dcera Jitka. Vojenskou 
službu vykonal u 16. zeměbranecké-
ho pěšího pluku v Krakowě.

Po vypuknutí 1. světové války na-
rukoval na ruskou frontu, kde dne 
20.8.1914 u obce Opatów padl do 
ruského zajetí. Zastával názor, že „pro 
císaře pána ani ránu z pušky“. Tady se 
patrně seznámil s  Jaroslavem Haš-
kem.  Spolu pak byli umístění v zaja-
teckém táboře Tockoje. Poté byli dne 
29.6.1916 zařazeni do legií, kde slou-
žili v 1. střeleckém pluku Mistra Jana 
Husa. Josef Vodička byl následně pře-
velený ke 3. střeleckému pluku Jana 
Žižky z Trocnova. Zde se seznámil 
s   ehdejším četařem Ludvíkem Svo-
bodou, pozdějším prezidentem. Stali 
se přáteli a Josef Vodička jej v  Praze 

často navštěvoval až do své smrti. 
Josef Vodička prožil účast v  česko-
slovenských legiích na transsibiřské 
magistrále s  hodností vojína. Po lod-
ním transportu přistál se svými druhy 
v Terstu a odtud se dostal vlakem na 
Moravu. Zproštěn legionářské služby 
byl dne 29.1.1921. Je veden v sezna-
mu českých legionářů.

Po demobilizaci se rodina Vodičko-
vých přestěhovala do Podkarpatské 
Rusi, kde získala pozemek. Po vzniku 
protektorátu Čechy a Morava se však 
na naléhání syna vrátili zpátky nejpr-
ve do Čech pod Kosířem a poté do 
Újezdu u Uničova. 

Vodičkovo jméno se vyskytuje ve 
druhém dílu Haškova Švejka, a to ve 
3. kapitole celkem 39krát a 4. kapito-
le 40krát. Zde je slavná Švejkova věta 
„Některej Maďar taky za to nemůže, že 
je Maďar.“ Tato věta je uváděná v růz-
ných diskusích a politických komen-
tářích s tím, že každý je vinen svou 
národností.

Vnučka Josefa Sapéra paní Jarmila 
Zapletalová stále bydlí se svojí rodi-
nou ve stejném domě, kde zemřel 
její dědeček. V  obci Újezd je vysta-
věná naučná stezka, jejíž součástí je 
i osoba Josefa Vodičky. Byl to bohém, 
jenž skládal písničky, básničky a mi-
loval otužování, k němuž vedl i svoje 
vnoučata. Od jara do podzimu se rád 
koupal v nedalekém potoce a bos se 
klouzal po ledě. Byl veselé povahy 
a měl smysl pro humor, rád cestoval, 
což se v rodině Vodičkových opravdu 
všechno dědí. Byl prý dokonce léčite-
lem, který dokázal zbavovat lidi ne-
mocí na dálku. Když mu bylo 70 let, 
tak s dětmi soutěžil, kdo rychleji vyle-
ze na strom. Nezapomenutelná osob-
nost, která nezkazila žádnou legraci. 
Josef Vodička zemřel dne 27.4.1961 
a  je pochován na místním hřbitově 
v legionářské uniformě tak, jak si přál.

Dne 15.6.2024 se konalo druhé spo-
lečné setkání potomků sapéra Josefa 
Vodičky a spřízněných rodin v Újezdu, 
a to za účasti pana starosty Petra Při-
chystala a paní kronikářky. Příbuzní 
sapéra Vodičky přijeli z obce Drahlov, 
Charváty, Blatec, Kožušany – Tážaly, 
ale také z  města Šternberk a Jihlavy. 
První společné setkání rodiny se ko-
nalo právě v  rodišti Josefa Vodičky 
v obci Čertoryje. 



10   |   Zpravodaj obce Újezd

Začátek letošního setkání byl při 
bohoslužbě v  kostele za všechny 
zemřelé a živé členy rodiny Josefa 
Vodičky, poté se účastníci odebrali 
ke hrobu rodiny Vodičkových, kde 
společně zapálili svíčku. Následně 
byla realizována prohlídka obce 
a  pamětních míst, kde bydlel sapér 
Vodička s  rodinou. Společný oběd 
byl pro účastníky připravený v  ho-
telu ALDO v  Uničově, kde se účast-
níci navzájem seznámili, prohlédli si 
fotografie a rodokmen rodiny. Další 
sraz plánujeme realizovat příští rok 
v Lipnici u Světlé nad Sázavou, kde 
Jaroslav Hašek žil a tvořil, a kde také 
zemřel. Penzion a hostinec U České 
koruny provozují jeho potomci vnuk 
Richard a pravnuk Martin Hašek 
s rodinou.

Michaela Sigmundová

Literární zdroje: 
https://www.svejkmuseum.cz/new/roman/r_rejstrik.htm
https://cs.wikipedia.org/wiki/Sap%C3%A9r_Vodi%C4%8Dka
http://legie100.com/krev-legionare/38963/
foto: archiv Jarmily Zapletalové, kronikářka: Božena Konečná

Z HISTorIE naŠICH KronIK

V roce 1954 je vzhled obce neustá-
le tentýž. Nepodařilo se v některých 
případech občany přesvědčit o tom, 
aby si své domy a příslušenství náleži-
tě opravili. Mnohem horší podívaná je, 
jde-li se kolem vesnice okolo humnu, 
mnohá stodola buďto již spadla nebo 
bez pomoci padá. Rovněž je silnice přes 
obec Újezd ve velmi špatném stavu. Na 
podzim a na jaře je silnice jedním mo-
řem bláta a v létě zase velké množství 
prachu. Byla však již slíbena okresní 
správou silnic náprava. Vlakové spojení 
je již velmi dobré. Odpoledne je možno 
již každou hodinu jet na obě strany, jak 
na Šternberk, tak na Uničov. Pokud se 
týká autobusových linek, pravidelné 
je spojení od Dlouhé Loučky a Paseky. 
Mimo to dopoledne v 7.10 hod. odjíždí 
autobus do Uničova a v půl desáté se 
vrací zpět. V 8 hodin jezdí autobus od 
Uničova do Šternberka a v 11 hodin se 
vrací zpět. V Uničově je zase na tyto lin-
ky navázána řada dalších linek. V obci je 
jen jedna politická strana a to Komuni-
stická strana Československa. Strana se 
snažila o konsolidaci poměrů, které jak 
ve veřejném životě, tak i v samé straně 
nebyly úplně dobré a to tím, že byly ve 
straně dva směry. V tomto roce proběh-
ly volby do místních národních výborů, 
okresních národních výborů a krajských 

národních výborů. Volby řídila voleb-
ní komise, zúčastnilo se jich 99% oby-
vatelstva, i když i to 1% volilo jinde na 
čestné prohlášení. Volby byly provede-
ny v  sále kulturního domu a  výsledek 
voleb byl znán již hodinu po ukončení 
voleb. Knihovnu v roce 1954 vedl Miro-
slav Hrubý. Knihovna byla dána do nále-
žitého pořádku a půjčovní sezona byla 
včas zahájena. Knihovna byla rozšířena 
o řadu svazků, z toho valná část krásné 
literatury, dále knihy beletrie, knihy pro 
mládež a dětské knihy. Za rok 1954 bylo 
cca 1200 výpůjčních knih. Knihovna 
byla přestěhována do místnosti do prv-
ního poschodí, kde byl před tím rozhlas. 
V obci i nadále promítá stálé kino kaž-
dou středu, sobotu a neděli. Pokud se 
týká tělovýchovy, omezuje se tato po-
řád jen na kopanou a odbíjenou. Řádné 
cvičení podle fyskulturních zásad v obci 
není. Polní práce byly velmi dobře zvlád-
nuty. Bylo třeba jen na špičkové práce 
v řepě na jaře a při sklizni řepy menších 
brigád. Úroda byla špatnější, než jiná 
léta v tomto kraji. Byl to většinou dů-
sledek velkého lijáku s větrem, který se 
přihnal dne 11. června 1954 od severo-
západu a způsobil velké škody, poně-
vadž všechno obilí polehlo. Počasí však 
bylo i nadále žním nepříznivé, pořád pr-
šelo. Dodávky obilovin splnilo jen málo 

zemědělců a JZD. Ostatní zemědělci 
splnili až v září, kdy byl proveden výkup-
ními orgány přísnější zákrok. Žňové prá-
ce byly přesto, že bylo velmi nepříznivé 
počasí zvládnuty včas. V tomto roce byl 
do žňových prací zapojen kombajn. 
Zesekl velké plochy, hlavně zdejšímu 
jednotnému zemědělskému družstvu. 
Ozimy byly zasety v  agrotechnických 
lhůtách. Pokud se týká samotného JZD, 
zmenšilo se v  roce 1954 víceméně o 
polovinu. Dnem 1. ledna 1954 z něj vy-
stoupilo 35 větších zemědělců. Jednot-
nému zemědělskému družstvu zůstala 
výměra zemědělské půdy 360 ha. Nut-
no konstatovat, že se pracovní poměry 
zlepšily, že se dá očekávat konsolidace 
JZD a  jeho dokonalé upevnění. Místní 
národní výbor zásadně dbal na to, aby 
nebyly káceny stromy ze stromořadí 
vedle potoka a  ostatní stromoví, po-
něvadž obec Újezd je chráněna mo-
hutným stromovím jako větrolamem. 
Pokud se týká života náboženského, 
konají se zde bohoslužby ve 3 míst-
nostech a to v kostele, na č. 2 a na č. 53. 
Rozpočet místního národního výboru 
je letošního roku 1955 nadále závislý 
na placení daní. Celkové výdaje roz-
počtu jsou propočítány na 195 000 Kčs. 
V rozpočtu MNV jsou letos, jako jiná léta 
největší částky na školství a  na školní 
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stravovnu. Výstavba a vzhled obce je 
pořád neuspokojivý. Domy chátrají a jen 
malé procento občanů se staví k tomu-
to problému kladně. Ve zdejší obci se 
zásadně nestaví nové domy, ačkoliv je 
obec na příhodném místě, hlavně blízko 
dráhy. Byla opravena silnice od nádraží 
směrem k Loučce. Stav elektrické sítě ve 
zdejší obci je pořád neuspokojivý. Vesni-
ce je pořád místy na 120 a místy na 220 
Voltů. Rada místního národního výbo-
ru se věcmi několikrát zabývala, nelze 
však tuto záležitost zlomit přes koleno, 
je nutno počkat, až přijde na naši obec 
řada. Pokud se týká telefonizace obce, 
nelze tuto podle sdělení krajské správy 
v Olomouci již dále rozšiřovat, poněvadž 
ústředna na poště je přeplněna. Nyní 
musí účastník mnohdy čekat i hodiny 
na to, až dostane spojení s okresním 
a jinými městy. Místní potok Teplička by 
potřeboval regulaci na spodním toku 
velmi nutně. Při jarních povodních z tání 
vždy několik domků na spodním konci 
je pod vodou, voda mnohdy sahá až do 
obytných místností. Jako každoročně, 
prováděl se i  v  tomto roce jarní úklid 
obce. Občané byli vyzýváni členy MNV 
a místním rozhlasem, aby si svoje domy 
a zahrádky před domy upravovali. Bylo 
však vcelku málo pochopení pro tuto 
věc. Místní rozhlas je pořád v  dezolát-
ním stavu. Pořád je tomu tak, že slyší jen 
asi polovina obce a  druhá část vůbec 
neslyší a vzniká z toho řada nepříjem-
ností. Je však nutno konstatovat, že pe-

níze na opravu rozhlasu plánuje okresní 
národní výbor. Rok 1955 je rokem jubi-
lejním. 10 roků je již tomu, co vstoupily 
armády protiněmeckých států na naše 
území. V té době desíti let se jistě situ-
ace v našem státě i v naší obci zásadně 
změnila. Zatím, co průmysl a  řemesla 
jsou již zesocializována, zemědělství je 
dosud v naší obci z valné části soukro-
mé. Dne 9. května 1955 byla v naší obci 
provedena oslava 10. výročí osvobo-
zení naší obce Rudou armádou. Oslavy 
byly důstojné a zúčastnilo se jich cca 
350 lidí. Odvody branců byly provede-
ny v měsíci říjnu a z 9 branců jich bylo 
odvedeno 9. V obci se vyskytlo několik 
krádeží kol a drůbeže. Pachatelé dosud 
nebyli nalezeni. Vyskytl se i jeden případ 
nedokonané vraždy. Manžel v domnění, 
že jeho manželka porušuje manželskou 
věrnost s mnohem mladším mužem 
(asi o 30 let ) se na tento čin chystal již 
delší dobu. V neděli večer přišel domů 
z hostince, všechno doma uzamkl a po-
krývačským kladivem, jeho špicí několi-
krát udeřil svou manželku do hlavy. Tato 
zůstala ležet v bezvědomí na podlaze. 
Jejich malá dcerka se dostala v nestřeže-
né chvíli oknem ven a zavolala sousedy. 
Paní byla ihned dovezena do nemocni-
ce na chirurgii v naprosto beznadějném 
stavu. Podařilo se ji však zachránit, díky 
neúnavné péči lékařů. V  obci se silně 
rozšířilo požívání alkoholu jak u dospě-
lých občanů, tak i u mládeže. Hlavně zde 
je tato věc bolestivou, poněvadž, jak se 

má dívat řádný občan na to, když třeba 
v poledních hodinách se potácí mladík 
16 nebo 17 let po vesnici opilý? Posuď-
te sami, kdo toto čtete. Ještě horší je to, 
když i  mladá děvčata se opíjí a potom 
nevědí, co se s nimi děje. V tomto roce se 
uskutečnilo 17 divadelních představení 
a  dva plesy- Národní fronty a požární-
ho sboru. Nechyběla ostatková zábava 
- Babská. Dne 29. září zde byla estráda. 
Její představitelé však nezanechali dob-
rý dojem, jednak svým vystoupením 
a jednak tím, že ujeli a nezaplatili pro OB 
jediný poplatek. Také osmiletá střední 
škola sehrála dne 17.  prosince divadlo 
Sůl nad zlato. Majetkové poměry u řady 
občanů jsou velmi dobré. Odráží se to 
na okolnosti, že si mohli pořídit osobní 
automobily. Pokud se týká tělovýchovy 
a sportu, je pořád situace neutěšená. 
Pořád není soustavného cvičení v tom 
smyslu, aby cvičení bylo provozováno 
pro tělovýchovný účel. V obci se hraje 
jen kopaná. Místy se v obci vyskytuje 
nakažlivá nemoc spála. Tato nemoc díky 
lékům, antibiotikům - penicilinu, je již 
však zbavena svých nebezpečných ná-
sledků. Léčí se v oblastní ozdravovně 
v Přerově. Polní práce byly díky poča-
sí opožděny o tři týdny. I sklizeň sena 
byla dobrá. Louky ve zdejší obci skoro 
nejsou. Zemědělci ze zdejší obce, rov-
něž i JZD jezdí sušit seno na Libavou.                                                                                      
Psáno v obecní kronice kronikářem Jo-
sefem Vlkem v roce 1954 a 1955.

Božena Konečná, kronikářka obce

SpoLKY a SporT

SoKoL ÚjEZd

double a velké oslavy postupu. Újezd 
válí v okresu. vyjde posun do I. B?  

V uplynulé sezoně fotbalisté Újezdu 
u Uničova splnili povinnost a vrátili se z III. 
třídy do okresního přeboru. Titul pořádně 
oslavili. Nyní však opět budou i jako nová-
ček patřit mezi užší favority na prvenství. 
Tým totiž opět posílil a potvrdil to už trium-
fem v Hanáckém poháru i povedeným startem.

Už před minulou sezonou, když Újezd musel do III. třídy, 
přišly do týmu posily. Zdeněk Studený jako divizní gólman 
se vrátil do rodné obce v roli hrajícího trenéra a pomohl 
přivést hráče. Tehdy oslovoval své vrstevníky a kamarády. 
Vyšlo to.

Újezd měl několik kol do konce jistý postup. Nicméně až 
do toho posledního bojoval s Velkým Újezdem o titul.

„Spadl mi trošku kámen ze srdce. Šel jsem 
do toho s tím, že postup musí být určitě, ale 
člověk to samozřejmě chce vyhrát, i když po-
stupovali dva. Měli jsme ty nejvyšší ambice. 
Je škoda, že jsme to nezvládli dřív než v po-
sledním kole. Kvalita byla celou sezonu jed-
noznačně na naší straně,“ hodnotil Studený.

Nakonec rozhodl až vzájemný souboj 
v posledním kole mezi dvěma nejlepšími 
týmy a výhra Újezdu u Uničova 3:1 defini-
tivně rozhodla o prvenství.

„Oslavy postupu vyšly navíc na moje narozeniny, takže 
euforie byla velká. Poprvé jsem zažil v mužském fotbale 
celkové vítězství. Bylo to hezké,“ usmíval se Studený.

Na Uničovsku to byla tehdy druhá oslava v rámci dvou 
týdnů. Víkend předtím totiž slavil triumf v krajském pře-
boru Medlov. „Slavili jsme tak trošku po jejich vzoru. Táhli 
jsme to až do pondělí,“ smál se Studený.
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„Když sleduju videa, tak někteří hráči oslavují ještě teď. 
V sobotu jsme si to užili naplno hned po zápase, v neděli 
byla taková povinnost, potkali jsme se tři čtvrtě mančaf-
tu a v pondělí ještě asi nejsilnějších deset pokračovalo dál 
a večer v hospodě U Řeka se ukončila neplecha,“ popisoval 
Studený slávu z června.

Co bylo klíčem k prvenství? „Dobře jsme tým doplnili 
a  měli jsme kvalitu. Každý zápas rozhodoval někdo jiný. 
Hráli jsme týmově a věděli jsme, že vždycky to někdo vez-
me na sebe a dá gól. Také jsme si pomáhali standardkami,“ 
hodnotil hrající kouč.

Celkových 109 gólů bylo rozprostřeno mezi více kanoný-
rů. Šrámek dal 17, Jonáš 15, Spurný 14, Novák s Tlapalem 
10, stoper Caletka 7.

Navíc tým neprošel žádnou větší krizí. „Ta byla hned na 
začátku v létě, když byly dovolené a hned na druhý zá-
pas do Velkého Újezdu jsme jeli ve dvanácti a prohráli po 
vyrovnávacím góle z poslední minuty na penalty. Potom 
jsme po fesťáku prohráli v Nedvězí.

Jinak jsme to ale projeli s přehledem a v zápasech do-
minovali. Přehrát nás dokázal jen Slavonín. Čekal jsem, že 
soutěž bude těžší,“ pokračoval Studený.

Z okresu do I. B?
Ten tak nyní skládal tým na okresní přebor. „Chtě-

li jsme kádr udržet, doplnit a omladit, což se povedlo. 
Odešli akorát Bednář a Rolig do Troubelic. Naopak přišli 
mladíci Boxan s Piruchem z Paseky a Romanec z  Dlou-
hé Loučky. Navíc jsme se domluvili na pokračování 
Filipa Nováka, který je nadstandardní a pokud bude zdra-
vý, je schopný dát čtyřicet gólů za sezonu,“ věří Studený.

Nyní tak sice odpadá derby s Mladějovicemi, ale Újezd 
se těší na další. Například se Střelicemi či Dlouhou Louč-
kou. „Jsou to vždy zajímavé zápasy, na které se lidé těší,“ ví 
Studený, který svému týmu naordinoval rozestavení 3-5-2.

„Občas ještě hrajeme 3-4-3. Pomáhá nám také hokejové 
střídání, protože je to náročné a kluci si můžou odpoči-
nout. Navíc víme, že kdokoliv přijde z lavičky, tak hru oživí. 
Věřím, že teď budeme ještě kvalitnější a bude více prosto-
ru manévrovat se sestavou,“ hlásí Studený.

Vstup do nového ročníku Újezdu vyšel náramně. Po šesti 
kolech vévodí tabulce bez ztráty bodu a má čtyřbodový 
náskok na druhé Drahanovice.

„Soutěž bude kvalitnější, ale nebudeme alibisti. Chceme 
patřit ke špičce. Sice tam není ta povinnost a tlak postou-
pit, ale můj osobní cíl je zahrát si s Újezdem I. B třídu, která 
tady naposledy byla, když ještě hrál můj děda. Nehrajeme 
si na to, že musíme, ale ambice budou nejvyšší. Kdyby-
chom okres vyhráli, tak bychom se nejspíš dohodli, že po-
stoupíme,“ hlásí Zdeněk Studený.

vítězství v poháru a double
Navíc se celku povedlo oslavit takzvaný double. Vyhrál 

totiž Hanácký pohár, čímž se kvalifikoval do Krajského po-

háru, v němž si to rozdá o účast v příští sezoně MOL Cupu 
s týmy z krajských soutěží. Hned na úvod čekají Lužice.

„Přihlásili jsme se, abychom měli nějakou přípravu 
před sezonou a také abychom si zpestřili sezonu, pro-
tože je nás hodně, tak aby si všichni zahráli. Podařilo 
se nám okresní část vyhrát, za což jsme rádi a oslavy 
byly opět velké. Teď se můžeme těšit na konfrontaci 
se soupeřem z I. B třídy a vyzkoušíme si, jak na tom oproti 
nim jsme,“ uzavřel Studený.

zdroj: Olomoucký deník, Michal Muzikant

Muži
Tým mužů po vítězství ve 3.třídě okresní soutěže v mi-

nulé sezóně postoupil do 2.třídy, tedy Okresního přeboru. 
Přihlásili jsme se také do Hanáckého poháru a taktéž jsme 
se před začátkem sezóny zúčastnili tradičního Turnaje 
Újezdů.

Turnaj Újezdů
I letos jsme se zúčastnili v sobotu 20.7. tradičního Turnaje 

Újezdů, tentokrát v Pleteném Újezdě u Kladna. Vzhledem 
k  náročnosti výjezdu jsme rádi, že jsme dali tým dohroma-
dy a zúčastnili se. Obsadili jsme hezké 3. místo, nicméně 
šlo více o atmosféru a reprezentaci obce a oddílu.

Hanácký pohár
Po dvou vítězných utkáních v kolech HP, 1. kontumačně s Bo-

huňovicemi B, 2. proti Moravskému Berounu 5:3 jsme se dostali 
do finále. V tom jsme na domácím hřišti proti Odrlicím zvítězili 
5:2. Díky tomu jsme postoupili do Krajského poháru, ve kterém 
se utkáme 25.9. od 16 hod. s týmem Lužic, opět na našem hřišti.
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aktuální tabulka okresního přeboru
Klub Z v r p Skóre B

1. Sokol Újezd (u uničova) 6 6 0 0 24:5 18
2. Sokol Drahanovice 6 5 0 1 20:7 14
3. FK Přáslavice 6 5 0 1 21:9 14
4. Granitol Moravský Beroun 6 4 0 2 20:14 12
5. TJ Štěpánov 6 4 0 2 19:11 11
6. SK Chválkovice "B" 6 4 0 2 21:14 11
7. SK Červenka 6 3 0 3 16:11 11
8. FK Odrlice 6 3 0 3 16:15 10
9. FK Horka nad Moravou 6 3 0 3 20:9 9

10. TJ Blatec 6 3 0 3 16:13 9
11. FK Hlubočky "B" 7 3 0 4 16:27 9
12. SK Grygov 6 2 0 4 10:15 6
13. Sokol Dlouhá Loučka 6 1 0 5 12:19 4
14. Sokol Střelice 6 1 0 5 8:27 3
15. Sokol Velký Újezd 7 1 0 6 7:27 3
16. FC Hněvotín 6 1 0 5 7:30 3

Zbylá utkání podzimní části okresního přeboru
22. 9. NE 14:30 Odrlice : Újezd
29. 9. NE 15:30 Újezd : Drahanovice
5.10. SO 15:00 Grygov : Újezd

12. 10. SO 15:00 Újezd : Moravský Beroun   změna
20. 10. NE 14:30 Újezd : Červenka
27. 10. NE 14:30 Střelice : Újezd
3. 11. NE 14:00 Újezd : Hněvotín
9. 11. SO 14:00 Přáslavice : Újezd

Mládež
Jsme rádi, že jdeme do sezóny s rekordním počtem 5ti 

mládežnických týmů. Celkově u nás momentálně hraje 
okolo 70ti dětí v různých věkových kategoriích.

•	 Starší žáci A - Krajská soutěž, na celé hřiště 10+1,  
roč. 2010 a ml.

•	 Starší žáci B - Okresní soutěž, zkrácené hřiště 7+1,  
roč. 2010 a ml. (primárně 2011)

•	 Mladší žáci - Okresní soutěž, zkrácené hřiště 7+1,  
roč. 2012 a ml.

•	 Starší přípravka - Okresní soutěž turnajovou formou, 
5+1, roč. 2014 a ml.

•	 Mladší přípravka - Okresní soutěž turnajovou formou, 
4+1, roč. 2017 a ml.

Mládež teda u nás vzkvétá, dětí sportuje hodně. Nicmé-
ně hodila by se nám trenérská výpomoc, ať už u jakékoliv 
kategorie. Pakliže by měl někdo zájem nebo by o někom 
věděl, tak se mě nebojte kontaktovat.

Daniel Niče, předseda oddílu, tel. 720 419 999

Turnaj Újezdů



14   |   Zpravodaj obce Újezd

SdH ÚjEZd
Od posledního článku ve zpravo-

daji, kdy jsme psali, že závodní sezó-
na začíná, je změna. Závodní sezóna 
Mladých hasičů je letos za námi a cel-
kové umístění v rámci kraje je docela 
úspěšné. I když počasí bylo dost slu-
nečné a tím pádem úmorné, tak jsme 
si všechny závody užili. A nejedná se 
jen o Ligu mladých hasičů, ale i o po-
hárové soutěže, kterých se převážně 
zúčastnilo družstvo „Jelita“. Závodění 
se nejedná jen o dětech, ale závodí 
i dorost, družstvo mužů, žen a vete-

ránů. A poháry se na klubovně jen 
kupí. Nejezdí se sice Top závody, ale 
pohárovky v  okolí, jsou super. To se 
umisťují do desátého místa a často 
stojí i na bedně. Stále máme svoje zá-
stupce i v závodech TFA, kdy je i tady 
bedna naše. Náš hasičský tým zvlá-
dl i letošní hody, výjezd měl spous-
tu technických pomocí. Je za námi 
i prázdninový tábor „Akčňák Jívová 
2024“. Je toho moc, ale nás to baví.

 
Jan Hajdík, starosta sboru
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HauKovICE Cup 2024
První sobota v červenci patřila již po 

několikáté fotbalovému turnaji v malé 
kopané Memoriál Jardy Studeného 
v Haukovicích, který se plně zaplnil. 
V úmorném vedru se do finále probo-
jovali mladíci ze Šternberka a Uničova 
pod názvem Lunetic a újezdský tým 
mužů, který využil zkušenosti z velké-
ho fotbalu a mohl poprvé slavit prven-
ství. Na třetím místě skončila Paseka.

Celkové pořadí:
1. FK Teplice
2. Lunetic
3. Paseka

Zdeněk Studený

aMaTÉrSKá HoKEjová LIga nErEgISTrovanýCH Hráčů ŠHL   

V září tohoto roku byl zahá-
jen již 15. ročník amatérské 
hokejové ligy neregistrova-
ných hráčů pod názvem ŠHL. 
Tato soutěž se pořádá na zim-
ním stadionu v Uničově. Liga 
vznikla v  naší obci už v  roce 
2010. Založili ji ve spolupráci 
Karel Dohnal a Jaroslav Šín. 
Prvně jmenovaný je vedou-

cím a ředitelem soutěže po celou dobu její historie. Samot-
né začátky byly velice těžké a obtížné. Konkurence jiných 
soutěží, nízká hráčská základna, nedostatečná kapacita 
volné ledové plochy a spousta dalších překážek. Přesto se 
podařilo ligu nastartovat a postupně rozjíždět. Pomalými, 
ale jistými krůčky se soutěž dostávala do podvědomí široké 
veřejnosti a postupně se rozrůstala až do dnešní podoby. 
Díky vytrvalé, usilovné a poctivé práci výše jmenovaných 
osob se podařilo vybudovat stabilní a  prestižní značku. 
Soutěž se velice rychle stala známou a  oblíbenou napříč 
celým regionem i mimo něj. Liga eviduje a sdružuje už přes 
600 hráčů této krásné kolektivní hry nejen z tohoto regio-
nu. Z naší obce zde působí, nebo si ji v minulosti zkusilo, 
byť jenom krátce celkem 11 hráčů a tři brankáři. V současné 
době v soutěži působí 9 mužstev. Obvykle se hrává dvou-
kolovým herním systémem každý s každým s nástavbovou 
částí, která je alternativní náhradou play-off upravená pro 
potřeby amatérské úrovně. Všechny dosažené body se vzá-
jemně sčítají a určují i  konečné pořadí v  tabulce a celko-
vého vítěze daného ročníku. Každý tým odehraje zhruba 
20 mistrovských zápasů v jednom ligovém ročníku v rámci 
jedné sezony podle počtu přihlášených účastníků. Každo-
ročně se uděluje a  vyhlašuje několik cen v  různých kate-
goriích. Od nejužitečnějších hráčů v jednotlivých týmech, 
přes vítěze kanadských bodování na jednotlivých postech 
a nejúspěšnějších brankářů, až po celkové vítěze na prv-

ních třech místech. Zápasy řídí a posuzují pouze akredi-
tovaní a licencovaní rozhodčí, kteří zároveň působí i pod 
hlavičkou ČSLH (Český svaz ledního hokeje). Jejich služby 
jsou i ve spolupráci se svazovým delegátem najímány. Sou-
těž je neregistrovanou a neziskovou organizací. Každý hráč 
si musí veškeré tyto náklady s tím spojené hradit výhradně 
ze svých vlastních zdrojů a prostředků. Tento sport jakož-
to koníček je velice finančně nákladný. Stejně tak i časově 
a fyzicky. Musí se zaplatit ledová plocha, rozhodčí a obslu-
ha boxu (časomíra a zapisovatel), náklady na vybavení a vý-
stroj, cestovné, provoz webových stránek, poháry a ceny + 
spousta dalších věcí, bez kterých by se to neobešlo.

Soutěž se řídí obecnými pravidly ledního hokeje, až na 
spousty výjimek a odlišností, které byly speciálně vytvo-
řeny a upraveny výhradně pro potřeby amatérské hobby 
úrovně. S  touto legislativou jsou dlouhodobě spojené 
komplikace, na kterých je třeba neustále dál pracovat. 
Jelikož se moderní hokej pořád vyvíjí a mění se i různá 
pravidla, musí na ně reagovat i vedení této soutěže. Je to 
neustále se opakující proces a dlouhodobá záležitost. Plus 
plno dalších důležitých věcí, které je potřeba nejen v této 
souvislosti takřka každodenně zařizovat a vyřizovat. A to 
všechno bez jakýchkoliv finančních nároků na případný 
honorář. Vše je pouze dobrovolnou a volnočasovou zájmo-
vou činností a koníčkem. Ale i k němu je potřeba přistupo-
vat s obrovským nadšením a zápalem. Je to vášeň i dřina 
zároveň. Toho si nesmírně váží a cení i všichni zaintereso-
vaní, co se kolem toho pohybují včetně samotných hráčů. 
Že se i v dnešní době ještě stále najdou takový nadšenci, 
co mají zájem něco organizovat a  pořádat. Věnují tomu 
prakticky veškerý svůj volný čas, aby si mohli i ostatní za-
hrát tento nádherný kolektivní sport, byť je na té nejnižší 
možné amatérské úrovni. Za to jim patří obrovské uznání, 
velký obdiv a poděkování. 

V dosavadní historii se mistrovskými tituly mohou pyš-
nit pouze tři týmy. Jednoznačně nejúspěšnějším ze všech 



16   |   Zpravodaj obce Újezd

je v tomto směru mužstvo, které v lize vystupuje pod ná-
zvem „Kódl Team“. Vzniklo také zde v Újezdě a založil ho 
Karel Dohnal, který je zároveň také kapitánem a vedoucím 
tohoto oddílu. Za tento tým pravidelně nastupuje i  jeho 
mladší bratr Jan Dohnal. Oba dva jsou již deseti násobní 
mistři této ligy. Dvakrát si tuto trofej odvezli HC Stars Pro-
stějov, kteří po loňském ročníku ukončili, po šestiletém 
působení, svoji činnost v soutěži. A to z důvodu tragické 
události z  loňského roku v  podobě úmrtí hráče jménem 
David Krejčí. Byl to jejich dlouholetý kapitán, vedoucí a lídr 
týmu. Stalo se to přímo na zimním stadionu po odehra-
ném zápase na zástavu srdce. I takové to smutné události 
se dějí na amatérské úrovni. A nevyhnuli se ani této lize. 
Jediný titul se podařil získat týmu HC Válec Olomouc, kte-
rý následně tuto soutěž opustil a přesunul se do jiné kon-
kurenční amatérské ligy. I zde jsou tyto věci její nedílnou 
součástí stejně jako v profesionálních ligách. Hráčské pře-
stupy a trejdy, přesuny týmů a podobně. Jeden soutěžní 
ročník se nedohrál a byl přerušen z důvodu covidové pan-
demie – bez vyhlášení vítěze.

I o této soutěži už by se za celou dobu její existence dala 
sepsat a vydat kniha. Třeba se jí někdy v budoucnosti také 
dočkáme, až tito aktéři ukončí svoje amatérské hokejové 
kariéry. Pojďme si zde z celé té škály, o čem by se dalo ještě 
psát představit i místní občany. V prvé řadě je to Jaroslav 
Šín. Brankář, zakladatel a vedoucí týmu HC Šneci Újezd, 
který také jak už samotný název vypovídá vznikl a byl za-
ložen v místní obci. Za jeho družstvo pravidelně nastupují 
nebo v minulosti působili tito hráči:

Jméno Zápasy Branky Asistence Kan. 
Body

Trestné 
minuty

Oháňka Libor 229 90 51 141 77

Denev Stanislav 125 36 24 60 63

Roubíček Dušan 135 17 24 41 68

Zahrádka Miroslav 132 8 12 20 24

Mišák Vlastimil 99 3 9 12 132

Sova Kamil 29 3 5 8 23

Studený Zdeněk 23 6 2 8 3

Mistři ligy: 2011, 2012, 2013, 2014, 2015, 2017, 2018, 2019, 2022, 2024 

Horní řada zleva: Pustějovský Adam, Kolpák Jaroslav, Novotný David, Zimáček Jan, Doležel Radek, Malínek František
Dolní řada zleva: Dohnal Karel, Dohnal Jan, Brdečka František, Zapletal Petr, Hladiš Jakub

Deseti násobní mistři ligy ŠHL Karel Dohnal + Jan Dohnal 
s putovním pohárem pro vítěze soutěže
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Jaroslav Šín na pozici brankářské jedničky svého klubu odchytal celkem 208 
soutěžních utkání. Zde je potřeba podotknout, že se jeho tým nachází převáž-
ně v těch nižších patrech tabulky. Což by se ale mohlo od letošní sezony změnit, 
jelikož byly v době letní přestávky značně posílení o kvalitnější hráče. Momen-
tálně klub prochází menší přestavbou kádru a budeme jim jistě fandit a přát 
lepší úspěchy, než tomu bylo v minulosti. 

Pro lepší přehled ve srovnání našich občanů s absolutní špičkou se můžeme 
společně podívat také na historickou tabulku „top ten“ 10 nejlepších hráčů v lize.

jméno  Tým Zápasy  góly  asistence  Kan. 
Body 

Trestné 
Minuty

1. Dohnal Karel  Kódl Team 259 828 495 1323 63

2.  Novotný David Kódl Team 257 261 438 699 57

3.  Dohnal Jan Kódl Team 255 263 253 516 77

4.  Kolpák Jaroslav  Kódl Team 185 203 153 356 142

5.  Tichý Jiří Beery Penguins 194 222 128 350 55

6.  Konečný Miroslav Sifoni Mohelnice 210 130 138 268 106

7.  Valouch Jaroslav Válec Olomouc 151 153 110 263 144

8.  Krejčí David Stars Prostějov 147 156 102 258 133

9. Havlíček Jan  Sršni Litovel 198 153 93 246 70

10.  Zapletal Petr Kódl Team 143 101 140 241 38

Zde výsostně reprezentuje naši obec nejlepší hráč v historii celé soutěže, dr-
žitel několika rekordů a absolutní král všech statistik Karel Dohnal. Ve spoluprá-
ci se svým bratrem Janem Dohnalem a Davidem Novotným vytvořili obávanou 
elitní útočnou formaci zákulisně přezdívanou „death line“ (formace smrti) nebo 
také „legie zkázy“, která zde jednoznačně dominuje a je velkým postrachem 
všem svým soupeřům. V tomto uskupení spolu působí už přes 20 let i v jiných 
obdobných hokejových soutěžích v regionu, které se zde také současně hrají. 
Zde jsou skutečnými „vládci Hané“ v amatérských hokejových poměrech.

O Karlu Dohnalovy by se z amatérského hokejového prostředí dalo napsat 
mnohé a třeba i někdy v budoucnu vyjde v  rámci samostatného článku. Ale 
zpět k této soutěži.

Zde je pohled i na historické pořadí jednotlivých týmů sečtené od roku 2010-2024. 
Počet odehraných zápasů se liší podle délky působení jednotlivých týmů v lize.
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1. Kódl Team 267 234 14 19 713 2191:581 1610 15

2. HC Sifoni Mohelnice 255 148 29 78 473 1008:739 269 14

3. HC Schwarzbach 255 110 25 120 355 877:921 -44 14

4. HC Sršni 236 96 26 114 311 755:879 -124 13

5.  HC Béci Prostějov 194 94 16 84 298 684:629 55 11

6. Beery Penguins 268 91 27 150 297 826:1193 -367 15

7.  HC Válec Olomouc 140 90 14 36 284 688:469 219 8

8.  HC Stars Prostějov 128 89 13 26 277 638:302 336 7

9. SK Rájec 191 90 20 81 269 675:676 -1 11

10. HC Draci Libina 215 81 17 117 257 773:948 -175 12

11. HC Demons 255 67 27 161 225 647:1220 -573 14

12. HC Kometa 139 31 13 95 103 382:730 -348 8

13. HC Šneci Újezd 213 27 18 168 99 410:1255 -845 12

Všechny informace, aktuální dění, tabulky, zápasy, statistiky, profily hráčů 
a podobně se nacházejí na webových stránkách www.smhl.cz

Karel Dohnal, vedoucí soutěže ŠHL

Legie zkázy (zleva): Karel Dohnal,  
David Novotný, Jan Dohnal

David Novotný, Karel Dohnal, 
 Jan Dohnal coby 13 násobní mistři  
v soutěži AHL za tým HC Panthers.

foto sezóna 2010
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Druhý zářijový víkend proběhla sportovní a společenská 
událost Ecce Homo Historic 2024 ve Šternberku i za účasti 
několika závodníků z naší obce. 

Ecce Homo Historic začalo v sobotu dopolední výstavou 
historických vozidel a motocyklů, včetně několika jedineč-
ných veteránských skvostů. 

Krátce po poledni vyrazila první vozidla na trať Rally Ecce 
Homo Historic. Závodníci projeli krásy našeho kraje a na 
trase závodu museli prokázat nejen navigační a  řidičské 
dovednosti, ale také plnili nejrůznější úkoly a vědomostní 
hádanky. Cíl letošní rally byl velmi zajímavý, neboť se jed-
nalo o návštěvu protiatomového krytu v Přáslavicích, kde 
si účastníci závodu mohli bunkr prohlédnout a dozvědět 
se zajímavé informace o jednom z největších zpřístupně-
ných objektů svého druhu ve střední Evropě s plochou ne-
uvěřitelných 10.000 m2 a 1,5 metru silnými zdmi. 

Jedním z účastníků rally byl i pan Pavel Fiala se svými vnou-
čaty. Ve velké konkurenci závodníků se mu podařilo navázat 
na své vítězství z roku 2022 a se svojí posádkou se mohl rado-
vat na stupních vítězů z 1. místa v kategorii automobilů. 

V neděli od samotného rána se na 4.800 m dlouhé trati 
Ecce Homo odehrávaly závody v celkem čtyřech jízdách do 
vrchu, dvou tréninkových a dvou závodních. Pro ty z vás, 
kdo neznáte způsob, jakým se vyhodnocuje ten nejlepší, 
vysvětlíme: jedná se o jízdu pravidelnosti, kdy i ten nejpo-
malejší účastník může vyhrát! Nevyhrává nejrychlejší, ale 
už z názvu pravidelnosti vyplývá, že pohár si odnese ten, 
kdo dokáže zajet dva nejpodobnější měřené časy. 

Náš závodník pan Petr Pavelčík s vozem ŠKODA 1102 TU-
DOR se i díky svým předchozím vítězstvím či umístěním na 
stupních vítězů řadil k favoritům závodu. I v letošním roč-
níku potvrdil své jezdecké kvality a ve své kategorii vozů 
s  rokem výroby do 1955 opět zvítězil. Zajel čas s neuvě-
řitelnou diferencí mezi jízdami 0,22 s., a tak se společně 
se svojí posádkou mohl zaslouženě radovat z poháru pro 
vítěze této kategorie.

Nejen vítězným závodníkům, ale i dalším účastníkům zá-
vodů z  naší obce gratulujeme k  předvedeným výkonům 
a přejeme mnoho šťastných nejen závodních kilometrů. 

rodina Hladišova

naŠI ZávodnÍCI ZCELa ovLádLI LEToŠnÍ ECCE HoMo HISTorIC 2024
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usnesení ze zasedání Zastupitelstva č. 21 ze dne 19. 6. 2024
Zastupitelstvo obce schvaluje
Dotace z programu č. 1/2024/D pro poskytování dotací z rozpočtu obce Újezd pro rok 2024

Sokol Újezd, z.s. IČ: 63729369 120.000,- Kč
Jasněnka z.s. Uničov, IČ: 63729521 10.000,- Kč
Charita Šternberk - středisko Uničov, IČ: 45238642 32.000,- Kč
Arcos, s.r.o. Rybníček, IČ: 61943576 15.000,- Kč
Český svaz včelařů z.s. Uničov, IČ: 22741381 10.000,- Kč
František z.s. Újezd, IČ: 22675523 30.000,- Kč
SH ČMS - SDH Újezd, IČ: 69210691 60.000,- Kč
Spolek žen Újezd, z.s., IČ: 03723038 3.000,- Kč
Společnost pro  ranou péči, pobočka pro rodinu Olomouc, IČ: 08243867 10.000,- Kč
Linka bezpečí z.s. Praha 8, IČ: 61383198 3.000,- Kč
Fond ohrožených dětí Praha (Klokánek Dlouhá Loučka), IČ: 00499277 10.000,- Kč

Závěrečný účet obce Újezd za rok 2023 včetně zprávy o výsledku hospodaření obce za rok 2023
Účetní závěrku obce Újezd za rok 2023
Účetní závěrku ZŠ a MŠ Újezd, p.o. za rok 2023 včetně inventarizační zprávy 
Dodatek č.1 ke smlouvě o dílo na akci "Elektrorozvody v budově garáže SDH na sportovišti v Újezdě" uzavřený mezi obcí Újezd a panem Lukášem 
Pěkným, IČ: 01121014, se sídlem Litěniny 130y, 533 71 Dolní Roveň a pověřuje starostu podpisem smlouvy
Úhradu mimořádného členského příspěvku ve výši 338,- Kč za akcii (počet akcií 1.450 ks) společnosti servisní odpady Olomouckého kraje a.s.
Smlouvu o bezúplatném převodu čerpací stanice na pozemku parc.č. 73 v k.ú Újezd u Uničova uzavřenou mezi panem T.P. a obcí Újezd a pověřuje 
starostu podpisem 
Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - služebnosti č. IV-12-8028283/VB/001 na parc. č. 454/2 v k.ú Újezd u Uničova, uzavřenou 
mezi obcí Újezd a společností ČEZ Distribuce a.s., IČ: 24729035, se sídlem Teplická 874/8, Děčín IV - Podmokly, 405 02 Děčín a pověřuje starostu 
podpisem 
Cenovou nabídku společnosti Projektování sportovišť s.r.o., IČ: 17453267, se sídlem Kvítková 4323, 760 01 Zlín na prováděcí projektovou doku-
mentaci na "Modernizaci a rozšíření sportovního areálu v obci Újezd - II.etapa" a pověřuje starostu podpisem smlouvy
Smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti č. IV-12-8022948/VB/001 na parc. č. 413, k.ú. Újezd u Uničova uzavřenou mezi obcí Újezd a spo-
lečností ČEZ Distribuce a.s., IČ: 24729035, se sídlem Teplická 874/8, Děčín IV - Podmokly, 405 02 Děčín a pověřuje starostu podpisem 
Bezúplatný převod pozemku  parc. č. 1882, k.ú. Újezd u Uničova o výměře 1052 m2 z vlastnictví České republiky do vlastnictví obce Újezd
Smlouvu o poskytnutí příspěvku na zajištění dopravní obslužnosti Olomouckého kraje uzavřenou mezi obcí Újezd a Olomouckým krajem a po-
věřuje starostu podpisem 
Bezúplatný převod části pozemku  parc. č. 1602, k.ú. Újezd u Uničova z vlastnictví České republiky do vlastnictví obce Újezd, přičemž část o kte-
rou se bude žádat bude oddělena GP
Bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 613/2 ostatní plocha o výměře 135 m2, parc. č. 1709 ostatní plocha o výměře 4736 m2 a parc. č. 1728 ostatní 
plocha o výměře 1515 m2, vše v k.ú. Újezd u Uničova, a stavby "Stezka pro chodce a cyklisty Šternberk - Uničov, k.ú. Újezd u Uničova - osy 1,2,2A, 
3" z vlastnictví města Uničova, IČ: 00299634, do vlastnictví obce Újezd
Cenovou nabídku společnosti SWIETELSKY stavební s.r.o., IČ: 48035599, Odštěpný závod Dopravní stavby Morava, Hodolanská 413/32, 779 00 
Olomouc Hodolany, na výběr zhotovitele na akci "Chodník mezi OÚ a zdravotním střediskem" a pověřuje starostu podpisem
Podání žádosti o dotaci z Operačního programu životního prostředí 68. výzva – Předcházení vzniku odpadů , svoz a jeho zpracování na pořízení 
vratného nádobí, jeho skladu, nákup kontejnerů a případně kompostérů prostřednictvím  firmy  ENVIPARTNER s.r.o., které pro obec zpracuje 
projekt s názvem „Prevence vzniku odpadů v obci Újezd“ včetně podání žádosti o dotaci v celkové částce 80 tis + DPH.  
Rozpočtové opatření č. 6

Zastupitelstvo obce bere na vědomí
Rozhodnutí zadavatele - obce Újezd o zrušení veřejné zakázky s názvem "Modernizace a rozšíření sportovního areálu v obci Újezd - II. etapa"
Rozpočtové opatření starosty obce č. 1

usnesení ze zasedání Zastupitelstva č. 22 ze dne 17. 7. 2024
Zastupitelstvo obce schvaluje
Záměr pronájmu bytu č.p. 212 v Újezdě o výměře 84,08 m2 za cenu 4.809,-Kč měsíčně od 1.10.2024 do 30.9.2026 
Záměr pronájmu bytu č.p. 90 na zdravotním středisku v Újezdě o výměře 67,95 m2 za cenu 3.887,-Kč měsíčně od 1.10.2024 do 30.9.2026
Záměr pronájmu bytu č. 1 v budově č.p. 341 v Újezdě o velikosti 1+KK, výměře 36,11m2 za cenu i s vybavením 3.644,-Kč od 1.9.2024 do 31.8.2025
Záměr pronájmu bytu č. 2 v budově č.p. 341 v Újezdě o velikosti 1+KK, výměře 41,23 m2 za cenu i s vybavením 4.340,-Kč od 1.9.2024 do 31.8.2025
Záměr pronájmu bytu č. 3 v budově č.p. 341 v Újezdě o velikosti 1+KK, výměře 36,40 m2 za cenu i s vybavením 3.870,-Kč od 1.9.2024 do 31.8.2025
Záměr pronájmu bytu č. 4 v budově č.p. 341 v Újezdě o velikosti 1+KK, výměře 37,47m2 za cenu i s vybavením 3.956,-Kč od 1.9.2024 do 31.8.2025
Záměr pronájmu bytu č. 5 v budově č.p. 341 v Újezdě o velikosti 1+KK, výměře 41,23m2 za cenu i s vybavením 4.341,-Kč od 1.9.2024 do 31.8.2025
Záměr pronájmu bytu č. 6 v budově č.p. 341 v Újezdě o velikosti 1+KK, výměře 37,45 m2 za cenu i s vybavením 3.752,-Kč od 1.9.2024 do 31.8.2025
Smlouvu o zřízení místa zpětného odběru v rámci projektu "Zelená obec" uzavřenou mezi obcí Újezd a  společností REMA Systém, a.s. se sídlem 
Praha 4, Budějovická 1667/64, 140 00, IČ: 64510263, DIČ: CZ64510263 a pověřuje starostu podpisem smlouvy.
Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č.  IV-12-8027882 na akci "Újezd, p.č. 353, kNN" uzavřenou 
mezi obcí Újezd a společností ČEZ Distribuce, a.s. se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 405 00, IČ: 24729035, DIČ: CZ24729035 
a pověřuje starostu podpisem smlouvy
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Smlouvu na hudební produkci uzavřenou mezi obcí Újezd a kapelou Moravská Veselka, z.s. Sušice 38, 751 11, IČ: 26523291 a pověřuje starostu 
podpisem smlouvy
Žádost o zpevnění obecní parcely parc. č. 1272/1, k.ú. Újezd u Uničova paní M.N.
Nájemní smlouvu a smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení  služebnosti na stavbu "Chodník mezi OÚ a zdravotním střediskem" uzavřenou mezi 
obcí Újezd a Olomouckým krajem, se sídlem Jeremenkova1191/40a, 779 00 Olomouc, IČ: 60609460 jako vlastník nemovitostí zastoupený Sprá-
vou silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace "SSOK" se sídlem Lipenská 753/120, 779 00 Olomouc, IČ: 70960399 a pověřuje starostu 
podpisem smlouvy
Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo na akci "Modernizace a rozšíření sportovního areálu v obci Újezd" uzavřený mezi obcí Újezd a společností Spor-
tovní podlahy Zlín s.r.o., IČ: 25560191, se sídlem Mostní 5552, 760 01 Zlín a pověřuje starostu podpisem smlouvy
Změnu č.2 Rozhodnutí č. 7221300010 o poskytnutí fin. prostředků ze Státního fondu životního prostředí ČR rámci Programu financovaného 
z prostředků Modernizačního fondu podporu projektu "Fotovoltaická elektrárna na veřejných budovách obce Újezd" z Programu Nové obnovi-
telné zdroje v energetice (RES+) v rámci výzvy ModF - RES + č. 3/2022 - - ModF-RES2-FV_3
Přijetí dotace z MMR programu Integrovaný regionální operační program na akci "Obec Újezd Chodník mezi OÚ a zdravotním střediskem", iden-
tifikační číslo akce IS ZED Z170201002404
Rozpočtové opatření č. 7
Záměr prodeje části pozemku v Rybníčku parc. č. 2140/1, k.ú. Újezd u Uničova, (bude upřesněno GP, viz. přiložená mapka), cena bude stanovena 
dle znaleckého posudku

Zastupitelstvo obce bere na vědomí
Žádost paní R.R. o odkup části pozemku v Rybníčku, parc. č. 2140/1v k.ú Újezd u Uničova o výměře cca. 100 m2

Rozpočtové opatření starosty č. 2

Zastupitelstvo obce neschvaluje
Cenovou nabídku společnosti Doubrava.net se sídlem Náklo č.p. 178, 783 32 Náklo, IČ: 04911113, DIČ: CZ04911113 na zavedení internetového 
připojení do nové budovy garáže SDH na hřišti v Újezdě

usnesení ze zasedání Zastupitelstva č. 23 ze dne 21.8.2024
Zastupitelstvo obce schvaluje
Pronájem bytu č.p. 212 v Újezdě o výměře 84,08 m2 za cenu 4.809,-Kč měsíčně od 1.10.2024 do 30.9.2026 paní K.M.
Pronájem bytu č.p. 90 na zdravotním středisku v Újezdě o výměře 67,95 m2 za cenu 3.887,-Kč měsíčně od 1.10.2024 do 30.9.2026 paní P.H.
Pronájem bytu č. 1 v budově č.p. 341 v Újezdě o velikosti 1+KK, výměře 36,11m2 za cenu i s vybavením 3.644,-Kč od 1.9.2024 do 31.8.2025 paní V.M.
Pronájem bytu č. 2 v budově č.p. 341 v Újezdě o velikosti 1+KK, výměře 41,23 m2 za cenu i s vybavením 4.340,-Kč od 1.9.2024 do 31.8.2025 paní N.L.
Pronájem bytu č. 3 v budově č.p. 341 v Újezdě o velikosti 1+KK, výměře 36,40 m2 za cenu i s vybavením 3.870,-Kč od 1.9.2024 do 31.8.2025 paní D.Š.
Pronájem bytu č. 4 v budově č.p. 341 v Újezdě o velikosti 1+KK, výměře 37,47m2 za cenu i s vybavením 3.956,-Kč od 1.9.2024 do 31.8.2025 panu R.D.
Pronájem bytu č. 5 v budově č.p. 341 v Újezdě o velikosti 1+KK, výměře 41,23m2 za cenu i s vybavením 4.341,-Kč od 1.9.2024 do 31.8.2024  paní J.J.
Pronájem bytu č. 6 v budově č.p. 341 v Újezdě o velikosti 1+KK, výměře 37,45 m2 za cenu i s vybavením 3.752,-Kč od 1.9.2024 do 31.8.2025 paní M.T.
Záměr pronájmu nebytových prostor v budově č.p. 302 v Újezdě za účelem provozování kadeřnických služeb o celkové výměře 56,56 m2 za cenu 
1.500,- Kč od 1.10.2024 do 30.9.2025
Prodej pozemku parc. č. 2229/16, k.ú. Újezd u Uničova o výměře 673 m2 panu Mgr. Miloslavu Tichému za cenu 1.250,- Kč/m2 bez DPH a pověřuje 
starostu podpisem dokumentů souvisejících 
Prodej pozemku parc. č. 2229/13, k.ú. Újezd u Uničova o výměře 675 m2 panu Ladislavu Polákovi za cenu 1.200,- Kč/m2  bez DPH a pověřuje sta-
rostu podpisem dokumentů souvisejících s touto akcí
Smlouvu č. 7221300010 o poskytnutí podpory ze SFŽP ČR na akci „Fotovoltaická elektrárna na veřejných budovách obce Újezd“ uzavřenou mezi 
obcí Újezd a Státním fondem životního prostředí České republiky, IČ: 00020729, se sídlem Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 a pověřuje starostu 
podpisem smlouvy
Smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti č.   IP-12-8032457/VB/001 na stavbu "K_Újezd, Haukovice, pč. 1959, vNN, kNN" v k.ú. Újezd 
u Uničova, uzavřenou mezi obcí Újezd a společností ČEZ Distribuce a.s., IČ: 24729035, se sídlem Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Dě-
čín a pověřuje starostu podpisem
Smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti č. IV-12-8023983/VB/1 na akci "Újezd u Uničova, pč.č 53, kNN" v k.ú. Újezd u Uničova, uza-
vřenou mezi obcí Újezd a společností ČEZ Distribuce a.s., IČ: 24729035, se sídlem Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín a pověřuje 
starostu podpisem
Dodatek č. 1 ke smlouvě na akci "Komunikace pro lokalitu výstavbu 16 RD v obci Újezd, místní část Rybníček - II" uzavřený mezi obcí Újezd a spo-
lečností STRABAG a.s., IČ: 60838744, se sídlem Kačírkova 982/4, 1500 Praha 5 - Jinonice a pověřuje starostu podpisem
Cenovou nabídku společnosti DOUBRAVA.NET s.r.o., IČ: 04911113, se sídlem Náklo 178, 783 32 Náklo, na rozšíření internetového připojení na 
hřišti v Újezdě
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na akci "Rekonstrukce VO Újezd, lokalita dolní konec" uzavřený mezi obcí Újezd a společností ELNERMONT s.r.o., 
IČ: 02231042, se sídlem Černovír 368, 779 00 Olomouc a pověřuje starostu podpisem
Dodatek č. 1 smlouvy o připojení odběrného a výrobního zařízení k distribuční soustavě č. 22_SOP_01_4122071367 uzavřený mezi obcí Újezd 
a společností ČEZ Distribuce a.s., IČ: 24729035, se sídlem Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín a pověřuje starostu podpisem
Akci "Modernizace a rozšíření sportovního areálu v obci Újezd - II. etapa" a souhlasí se závazkem finanční spoluúčasti z rozpočtu obce pro dofi-
nancování akce.
Podání žádosti o dotaci z Národní sportovní agentury, programu Kabina 2024 na Rozvoj místních sportovišť a zázemí na akci: „Modernizace 
a rozšíření sportovního areálu v obci Újezd - II. etapa“
Rozpočtové opatření č. 8

Zastupitelstvo obce bere na vědomí
Cenovou nabídku na bezdrátový rozhlas s digitálním kódováním s napojením na zadávací pracoviště složek IZS v obci Újezd a ukládá starostovi 
zajistit aktualizaci a případné podání žádosti o dotaci
Příkazní smlouvu na výkon TDI a BOZP na akci "Chodník mezi OÚ a zdravotním střediskem" uzavřenou mezi obcí Újezd a Ing. Rostislavem Grebí-
kem, IČ: 04088620, se sídlem Sobáčov 99, 783 21 Mladeč 
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návraT do ŠKoLnÍCH LavIC 
Letní prázdniny utekly jako voda a školní lavice se opět 

zaplnily žáky, mezi kterými jsme mohli přivítat naše nej-
menší, prvňáčky, kterých letos nastoupilo neuvěřitelných 
22. A protože chceme, aby se jim u nás líbilo, uvítali jsme 
je první školní den velkou parádou v tělocvičně naší školy. 
Při té příležitosti dostali také dárečky od školy i od obce, 
velmi originální pak byla postavička ušitá „na míru“ kaž-
dému z nich od paní Leony Tomšů.   

Začátek nového školního roku bude velmi nabitý. Hned 
první týden v pátek se vydal první i druhý stupeň na po-
chodové cvičení. Na konci září se vydají deváťáci již tra-
dičně se svou třídní učitelkou objevovat krásy našeho 
hlavního města. Novinkou jsou adaptační pobyty, kterých 
se letos zúčastní tři třídy, do kterých v loňském či letošním 
roce přišel nový třídní učitel. Speciální pátky sice nejsou 
novinkou, ale letos budou opět nová témata.

A novinky nekončí… V novém školním roce budeme za-
kládat žákovský parlament, do kterého mohou být zvole-
ni vždy dva zástupci ze třetí až deváté třídy. V bezpečném 
prostředí se budou moci svými myšlenkami a nápady 
podílet na chodu školy. Z iniciativy rodičů je zase v plánu 
zřízení SRPŠ. 

Škola neustále modernizuje prostory, aby se žáci cíti-
li ve škole dobře, proto bylo několik tříd o prázdninách 
vymalováno a obouchané dveře byly potapetovány. Mu-
sely být také dokoupeny šatní skříně, protože se počty 
žáků neustále navyšují, a ještě i teď v září se počty mění, 
protože přichází noví žáci. Nově bude do školní družiny 
pořízena televize a děti budou moci po obědě odpočívat 
u pohádky. Nezapomnělo se ani na nové hračky nebo 
zřízení relaxačního koutku. Relaxační prostory byly také 
v loňské roce vybudovány v prostorách školních chodeb 
a žáci je hojně využívají o přestávkách během vyučování. 
Přibyl také fotbálek, stoly na ping-pong nebo interaktivní 
hry na zdích. O velkých přestávkách mohou žáci dovádět 
v  bezpečném prostředí  atria školy. Abychom co nejvíce 
žákům ulehčili jejich cestu do školy, byly žákům 3. – 5. tří-
dy rozdány vždy dvě sady učebnic – jednu učebnici si ne-
chají ve škole a druhou budou moci mít doma. Pro první 
i druhý stupeň byly školou zakoupeny pracovní sešity do 
nejrůznějších předmětů. 

A co po vyučování? Žáci si mohou vybrat z  velkého 
množství kroužků, které jsou pořádány přímo ve škole, 
pedagogy, které žáci moc dobře znají, a to zcela bezplat-
ně. Seznam kroužků dostali žáci v papírové formě a bude 
vyvěšen i na webu školy. 

Součástí školy je také naše překrásná školní knihovna, 
která nejen že neustále doplňuje nové moderní knihy do 
své sbírky, ale nově má také k dispozici časopisy, a to pro 
žáky prvního i druhého stupně. Pedagogové knihovnu 
rádi využívají v hodinách literatury nebo čtení, v odpoled-
ních hodinách potom slouží čtenářským kroužkům. 

Škola během prázdnin odpočívala, to však nemůžeme 
říct o naší školní jídelně, která měla velmi perné léto. Na 
konci loňského školního roku začala vařit pro školní jídel-
nu ve Štěpánově, který byla v rekonstrukci a během léta 
vařila pro mateřskou školu ve Štěpánově. 

ŠKoLnÍ Zpravodaj
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přÍBĚHY naŠICH ŽáKů
nadvláda medúzy
Byla jednou jedna medúza, která zařídila, aby andělé rozvá-

želi pravidla chování po její říši. Jeden anděl však její příkazy 
plnit nechtěl, tak všechny zprávy od medúzy spálil v rudém 
plamenu. Medúze se to však nelíbilo, a tak anděla hodila do 
labyrintu, ze kterého nebylo úniku. O uvěznění anděla se 
dozvěděl kentaur, který se vydal anděla do labyrintu vysvo-
bodit. Do labyrintu se sice dostal, ale z něj už ne, a nakonec 
uvnitř zemřeli hlady oba. O této události se dozvěděli ostat-
ní obyvatelé tajemné říše a začali se proti chování medúzy 
bouřit. A tak vyslala medúza své uvězněné duše, aby potres-
tali každého, kdo nechce poslouchat. Jenže tento styl boje 
nefungoval, obyvatelé tajemné říše už byli dost silní a velmi 
naštvaní, a tak medúza nechala vybuchnout bájnou sopku 
Vesuvio. Zbytek obyvatel, kteří tento útok přežili, byli napo-
jeni na kořeny zmatení. Na některé to ale ani tak nefungova-
lo, a proto je medúza proměnila ve zvířata. Jeden statečný 
obyvatel bájné země se však vzepřel, jeho proměna se zvrtla 
a on se stal Taurusem. Medúza však neváhala a rychle jej 

očarovala, aby se stal součástí její velkolepé armády. Najed-
nou se na obloze zjevil kouzelný létající kůň Magnum, který 
přiletěl na pomoc v boji proti medúze. S sebou si vzal i své-
ho přítele, králíka Zoubka. Společně se vydali do boje proti 
medúze. Občané měli ve své osadě ještě jednu tajnou zbraň, 
a to čarodějnici, která očarovala ovečky, aby sežrali medúzu. 
O hrůzostrašné vládě medúzy se dozvěděli válečníci z jiného 
vesmíru a rozhodli se, že moc medúzy zastaví. A tak válečníci 
přijeli na svých válečných prasatech z vysokých hor a připojili 
se k armádě vražedných ovcí. Armáda se postupně rozrůstala 
i o další válečníky z jiných vesmírů. Přiletěla i dívka s lukem na 
holubovi se svými krvelačnými psy, která ihned zaútočila na 
Kyklopa, kterému vystřelila oko. Medúza byla nespokojená 
se ztrátami, proto vyslala psa Kerbera, aby zastavil armádu, 
která se již blížila k jejímu hradu. Čarodějnice z osady mezitím 
uvařila lektvar, který poté vylila do řeky a otrávila tak medúzu. 
Po válce následoval válečný soud s válečníky medúzy, kteří 
byli potrestáni a novým vládcem země se stal králík Zoubek. 

Autoři: Vojtěch Čunderle, Jan Klajbl, Alexandr Vyhlídal, 
David Škoda

a co nás dál čeká? 
•	 Zapojili jsme se do projektu MAP, který má celkem 3 ka-

tegorie – „Svět kolem nás – badatelská výuka“, „Knížka 
pro Tebe a Anglické čtenářské kroužky“ a „CLIL jazykové 
stezky“. Výstupy bádání budou zaměřeny na člověka. 

•	 Dále jsme zapojeni do projektu EKO škola, který povede 
paní učitelka Gallasová – cílem je, aby žáci snižovali eko-
logický dopad školy a svého jednání na životní prostředí 
a zlepšili prostředí ve škole a jejím okolí. 

•	 Projekt Škola udržitelného života (ŠUŽ) ve spolupráci 
se Střediskem ekologické výchovy SEVER Horní Maršov, 
o.p.s. – projekt dává žákům možnost zamyslet se nad 
tím, jak mohou přispět ke zlepšování životního prostředí 
a kvality života ve svém okolí.  

•	 Výstava na stromech – po celém Česku se v parcích a na 
náměstích od soboty 5. do soboty 12. října 2024 koná 
10. ročník „Výstavy na stromech“ a  naše škola se plánuje 
zapojit. 

•	 Pokračujeme ve spolupráci s  FTK Olomouc v  projektu 
„Rovné příležitosti ve vzdělávání“.  Aplikované pohybové 
aktivity (APA) se zaměřují na široké spektrum osob s po-
stižením různého charakteru a intenzity.

•	 Spolupráce s  nadačním fondem WOMEN FOR WOMEN 
zajišťuje obědy žákům, jenž si to z  finančních důvodů 
nemohou dovolit. 

•	 A v neposlední řadě dále pokračuje projekt ŠABLONY, ze 
kterých jsou například financovány pozice školních asi-
stentů. 

•	 Nesmíme zapomenout také na II. Školní ples, který nás 
čeká 17. ledna 2025. 

•	 Čeká nás také sběr papíru, jehož přesný termín upřesní-
me. Nově bude spolupráce na sběru papíru probíhat se 
zřizovatelem. 

Mgr. et Bc. Kristýna Teplanová
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Co SE u náS udáLo a Co náS čEKá v MŠ 
HnÍZdEčKo

„Léto, léto mý…Léto nádherný, strašně ráda bych ty chvíle 
vrátila“…Letošní horké léto vyzývalo ke každodenním vod-
ním hrátkám a ty jsme si s dětmi náležitě užili. K osvěžení 
jsme využívali vodní mlhu a vodní dráhy, každý den jsme 
si užívali hry ve stínu stromů na naší zahradě. Aby osvěžení 
nebylo málo, pochutnali jsme si na vlastnoručně vypěstova-
ných melounech, které jsme na jaře v rámci environmentál-
ní výchovy zasadili. 

Září, září, na léto jde stáří…Léto skončilo a rovnýma noha-
ma jsme skočili do nového školního roku. S příchodem září 
vítáme nové děti, které se připojily k naší mateřské škole, ale 
i ty, které se k nám vracejí po letních prázdninách. První dny 
ve školce jsou plné vzrušení a nových zážitků nejen pro děti, 
ale i pro jejich rodiče. Uvědomujeme si, že odloučení od ro-
dičů může být pro některé děti opravdu obtížné, ale věříme, 
že s naší podporou a v přátelské atmosféře se všechny děti 
začlení a brzy se začnou těšit na každý nový den s námi.

Během prvních týdnů se děti seznámí s prostorami naší 
školky – herny, jídelna, šatna a samozřejmě i zahrada, kde 
trávíme mnoho času hrou na čerstvém vzduchu. Naši zku-
šení pedagogové a ostatní pracovnice se snaží, aby se děti 

cítily bezpečně a spokojeně. Děti se seznámí se svými uči-
telkami, které je povedou při jejich prvních krůčcích v no-
vém prostředí.

Denní režim v naší mateřské škole je uzpůsobujeme po-
třebám dětí. Den začínáme ranním setkáním, kde si děti 
mohou popovídat o svých zážitcích a rozvíjí tak své komu-
nikační dovednosti. Po tolika zážitcích obvykle dětem vy-
hládne, hlad zaženeme svačinkou, po níž následuje řízená 
činnost. Obvykle tvořivá nebo pohybová aktivita, při které 
děti rozvíjejí své pohybové a koordinační schopnosti a na-
dání. 

A protože trávíme rádi čas na čerstvém vzduchu, před 
obědem je vymezen dostatek času na procházky, venkov-
ní hry a environmentální aktivity – pěstování plodin a péče 
o zahrádku. V poledne se těšíme na oběd, který je připravo-
ván z kvalitních čerstvých surovin. Celý den také dbáme na 
dostatečný pitný režim dětí. Odpoledne pak patří klidovým 
aktivitám, četbě pohádek, ale i dalším hrám a pobytu venku.

Během září a října se děti mohou těšit na oblíbená diva-
delní představení.  Plánujeme opět logopedickou depistáž, 
které je určena dětem od 4 let. Těšíme i se na setkání s rodiči 
na třídních schůzkách, které se uskuteční 19.9.2024 od 16 
hod. v kmenových třídách dětí.


